
REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2018 
 
Codice A1206A 
D.D. 31 ottobre 2017, n. 195 
Revoca determinazione dirigenziale n. 177/2017 per mero errore materiale. Parziale rettifica 
della determinazione dirigenziale n. 93/2017: annullamento imp. 404/2018 di euro 225,00 sul 
cap.113168/2018 e nuovo impegno di euro 225,00 sul cap. 113168/2017 - Contribuzione 
A.N.A.C. 
 
Con determinazione dirigenziale n. 177/2017 si è provveduto alla  “Rettifica dell’impegno n. 
404/2018 per euro 225,00 assunto con determinazione dirigenziale n. 93/2017 relativa 
all’abbonamento Ansa con scadenza 30 giugno 2018”, provvedimento finalizzato a rendere 
possibile il pagamento, nell’anno in corso, del contributo all’A.N.A.C. di  Euro 225,00 già nel 2017 
anziché nel 2018 come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 93/2017; 
 
considerato che la suddetta determinazione 177/2017 contiene alcuni errori meramente materiali 
che ne inficiano però l’efficacia e ritenuto quindi opportuno  procedere alla revoca della stessa. 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 93 del 29/06/2017 con cui sono stati impegnati Euro 
300.229,80 di cui Euro 150.002,40 sul capitolo 113168/2017, ed Euro 150.002,40  sul capitolo 
113168/2018 per la prestazione, ed Euro 225,00 per la contribuzione a favore dell’ A.N.A.C. (benef. 
n. 296731) sul medesimo capitolo – Imp. 404/2018; 
 
dato atto che per effettuare il pagamento della contribuzione all’ A.N.A.C. occorre procedere con 
l’annullamento dell’impegno 404/2018  di euro 225,00 sul cap. 113168/2018 ed impegnare la 
medesima somma sul cap. 113168/2017; 
  
ritenuto quindi necessario rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 93/2017 per la 
parte relativa all’impegno n. 404/2018 come sopra indicato, mantenendo inalterate tutte le altre 
disposizioni della medesima determinazione; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
Vista la l.r.  23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale” e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Vista la Legge 266/2002 “ Documento Unico di regolarità contributiva” e s.m.i.; 
Vista la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia”; 
Vista la D.G.R. n. 1-4209 del 21.11.2016 recante “Piano triennale di prevenzione della corruzione 
(P.T.P.C.) e il relativo Programma per la trasparenza per il triennio 2016-2018”; 
Visto il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;  



vista la L.r.  6 del 17 aprile 2017 di approvazione del "Bilancio di previsione finanziario 2017-
2019"; 
vista la D.G.R. n. 5-4886 del 20 aprile 2017 “Legge regionale 17/4/2017, n. 6  Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario gestionale 2017-2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’Art. 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.”; 
vista la D.G.R. n. 14-5068 del 22 maggio 2017 "Disposizioni di natura autorizzatoria degli  
stanziamenti del bilancio di previsione al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017-2019, ai 
sensi dell'art. 10, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i."; 
vista la D.G.R. n. 7-5617 del 18 settembre 2017 “Legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019”. Rimodulazione delle disposizioni di natura autorizzatoria sugli 
stanziamenti di Bilancio ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i”. e quarta 
integrazione. 
 

DETERMINA 
 
di revocare, per la motivazione espressa in premessa,  la determinazione dirigenziale n. 177/2017; 
 
di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 93/2017 provvedendo ad annullare 
l’impegno n. 404/2018 per il pagamento del contributo all’A.N.A.C., erroneamente imputato 
nell’esercizio finanziario 2018 , mantenendo inalterate tutte le altre disposizioni della medesima 
determinazione; 
 
di impegnare la somma di Euro 225,00 sul capitolo 113168/2017 per il pagamento del contributo 
all’ A.N.A.C. (benef.  296731). 
 
Dati della transazione elementare: 
Capitolo: 113168/2017 
Conto finanziario: U.1.03.02.02.999 
Cofog: 01.1 
Transazione Unione Europea: 8 
Spese Ricorrenti: 4 
Perimetro Sanitario: 3 
 
Il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 
33/2013. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art 5 
della L.r. n. 22/2010. 
 
                                 La Dirigente  
                                                                    del Settore Relazioni Esterne e Comunicazione                                     
                         Marzia Baracchino 


